[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1475/2019

[bookmark: __DdeLink__142_397118006][bookmark: __DdeLink__63_1734742188]	EMENTA: Solicita informações sobre a reforma da UPA Valinhos.

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

		O vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Júnior, para que envie, a esta Casa de Leis, informações sobre a reforma da UPA, como segue:

		a) Cópia dos estudos e do projeto da reforma;

		b) Cópia da previsões/orçamento de gastos;

		c) Todos os tópicos previstos no orçamento da reforma foram realizados. Se sim, por que a reforma não contemplou a substituição ou conserto das cadeiras quebradas da recepção?

		d) Qual o valor total gasto na reforma? Encaminhar a planilha de medição e de pagamento.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de assunto de relevante interesse público, visando este pedido a cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis (Artigo 199), e pela Lei Orgânica Municipal

Contando com o apoio dos nobres pares, agradeço.

Valinhos, 10 de Junho de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                                                                                            Vereador MDB